[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.06.2025 № ПОС.03-1540/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита населения на территории

Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области от чрезвычайных ситуаций

и обеспечение пожарной безопасности» на 2025-2027 годы,
утвержденную постановлением Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа

от 27.03.2025 № ПОС.03-758/25

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 27.02.2025 № 8 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объема финансирования,
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 27.03.2025 № ПОС.03-758/25 (в редакции постановления Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 30.05.2025 № ПОС.03-1425/25) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Переславль-Залесского
муниципального округа

Д.Н. Зяблицкий
Приложение к постановлению Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

от 19.06.2025 № ПОС.03-1540/25
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Защита населения на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» на 2025-2027 годы:
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего – 77 474,2 тыс. руб., из них:

- средства бюджета муниципального округа:

2025 год – 37 569,4 тыс. руб.;

2026 год – 20 067,0 тыс. руб.;

2027 год – 19 837,8 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа и совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Переславль-Залесского муниципального округа на 2025-2027 годы»
	60 337,6
	28 840,3
	15 843,6
	15 653,8

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	60 337,6
	28 840,3
	15 843,6
	15 653,8

	Городская целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы
	14 818,3
	6 410,9
	4 223,4
	4 184,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	14 818,3
	6 410,9
	4 223,4
	4 184,0

	Городская целевая программа «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2025-2027 годы
	2 318,2
	2 318,2
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	2 318,2
	2 318,2
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	77 474,2
	37 569,4
	20 067,0
	19 837,8

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	77 474,2
	37 569,4
	20 067,0
	19 837,8

3. В Приложении 2 к Муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Защита населения на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» на 2025-2027 годы» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» Таблицы 1 изложить в следующей редакции:
	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 14 818,3 тыс. руб., из них:

- средства бюджета муниципального округа:

2025 год – 6 410,9 тыс. руб.;

2026 год – 4 223,4 тыс. руб.;

2027 год – 4 184,0 тыс. руб.